
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Colomba, Dott.ssa Milo  
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

Brindisi (data in protocollo) 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 18/05/2022, inerente alle operazioni di mobilità territoriale e professionale 
del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 1° marzo 2023 disciplinante modalità e termini della mobilità del 
personale docente ed Ata della scuola statale per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 8471 del 24/05/2023 con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti e i passaggi del personale docente per l’a.s. 2023/24 delle scuole di ogni ordine e 
grado; 

VISTO che la docente Fontò Barbara ha ottenuto il trasferimento interprovinciale per la scuola secondaria 
di II grado presso la Scuola Secondaria di II grado I.I.S.S.  “G. Salvemini” di Fasano (BRIS00900C), per 
la cdc ADSS, avendo indicato la volontà di essere trasferita su tale tipologia di posto nella propria 
domanda di mobilità; 

VISTA la comunicazione prodotta dalla docente, acquisita da quest’ufficio con prot. n. 12772 del 31-07-

2023, nella quale la stessa dichiarava di rinunciare al ruolo per la cdc A046 essendo risultata idonea 

all’immissione in ruolo su altra classe di concorso presso la provincia di Lecce, a seguito della 

procedura straordinaria in attuazione dell’art 59 comma 4 e ss. del decreto legge 25 maggio 2021 

n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021 n. 106, in combinato disposto con l’art 

5 ter del decreto legge 30 dicembre 2021 n. 228, convertito con modificazioni dalla legge 25 

febbraio 2022 n. 159; 

VISTA la richiesta pervenuta dall’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce, acquisita dallo scrivente con prot. 

n. 12956 del 03.08.2023; 

RITENUTO NECESSARIO rettificare il proprio provvedimento prot. n. 8471 del 24/05/2023 con 

riferimento alla posizione della docente Fontò Barbara;  

DISPONE 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle quali si 

rimanda ove qui espressamente non citate: 

1) l’annullamento del trasferimento interprovinciale per la Scuola Secondaria di II grado ottenuto dalla 

docente Fontò Barbara sul posto di sostegno presso la Scuola Secondaria di II grado I.I.S.S. “G. 

Salvemini” (BRIS00900C) di Fasano. 

 Quest’Ufficio provvede alla puntuale registrazione dell’operazione di rettifica della titolarità nella 

relativa area del S.I.D.I. 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Colomba, Dott.ssa Milo  
USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio, con valore di notifica a tutti gli effetti.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Alla Prof.ssa Fontò Barbara 
 
Al Dirigente dell’I.I.S.S. “G. Salvemini” di Fasano. 

bris00900c@pec.istruzione.it 

 
Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Lecce 
 (usple@postacert.istruzione.it) 
 
E p.c.  
All’USR Puglia 
 
Alle OO.SS. Comparto istruzione e ricerca 
  
All’Albo – sito web  

  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:bris00900c@pec.istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it

		2023-08-08T10:15:27+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-08-08T12:33:12+0200
	protocollo




